
UCHWAŁA NR XIII/92/2019
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.XXII.51.2016 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 września 2016 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
Z 2019 r. poz.506) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm,) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
zgodnie z Uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania  z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 688) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego.

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje

§ 1. W uchwale nr 0007.XXII.51.2016 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 września 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli zamieszkałych nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Gminy Krzyżanowice w zamian za uiszczaną przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”;

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, bezpośrednio z nieruchomości 
odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów segregowanych:

1) papier,

1) szkło,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2019 r.

Poz. 7361



2) metale i tworzywa sztuczne,

3) opakowania wielomateriałowe,

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

6) odpady ulegające biodegradacji - odpady kuchenne,

7) popioły i żużle paleniskowe.”;

3) W § 2 w ust. 4 uchyla się pkt. 9).

4) W § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych odbierane będą selektywnie zbierane odpady budowlano-remontowe, 
pochodzące z remontów oraz innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie na 
wykonanie, których nie wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę lub rozbiórkę w ilości do 
300 kg na nieruchomość na rok.”;

5) W § 2 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych odbierane będą selektywnie zbierane odpady tj. zużyte opony, pochodzące 
wyłącznie z rowerów, motorowerów, motocykli, wózków oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej w ilości 
4 szt. na nieruchomość na rok.”;

6) W  § 3 po pkt. 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt. 5) w brzmieniu:

„5) biodegradowalne – kuchenne.”;

7) W § 4 pkt. 1)  otrzymuje brzmienie:

„1) zmieszane odpady komunalne:

a) dla zabudowy jednorodzinnej – co dwa tygodnie,

b) dla zabudowy wielorodzinnej  - raz na tydzień od kwietnia do października, co dwa 
tygodnie od listopada do końca marca.”;

8) W § 4 w pkt. 2) dodaje się lit. d) w brzmieniu:

„d) popioły i żużle paleniskowe:

- dla zabudowy jednorodzinnej – co dwa tygodnie w okresie zimowym (październik – 
kwiecień), raz na 2 miesiące w okresie letnim (maj- wrzesień),

- dla zabudowy wielorodzinnej  - co dwa tygodnie w okresie zimowym (październik – 
kwiecień), raz na 2 miesiące w okresie letnim (maj- wrzesień),”;

9) W § 4 w pkt. 2) dodaje się lit. e) w brzmieniu:

„e) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady/odpady kuchenne):

- dla zabudowy jednorodzinnej – co dwa tygodnie,

- dla zabudowy wielorodzinnej – raz na tydzień od kwietnia do października, co dwa 
tygodnie od listopada do końca marca,

- dla obiektów użyteczności publicznej – co dwa tygodnie.”;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7361



10) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Zabełkowie przy 
ul. Zagumnie będzie nieodpłatnie przyjmować odpady komunalne zbierane i przywożone 
w sposób selektywny (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w dniach:

a) poniedziałek i piątek w godzinach od: 9:00 do 15:00,

b) środa w godzinach od 12:00 do 17:00,

c) sobota w godzinach od 9:00-12:00,

d) wtorek i czwartek – nieczynne.”;

11) § 9 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub w PSZOK, właściciele nieruchomości 
mogą zgłaszać informacje o zaistniałych nieprawidłowościach pisemnie na adres Urzędu 
Gminy Krzyżanowice lub na adres email: srodowisko@krzyzanowice.pl. Informacja 
powinna zawierać w szczególności: dane zgłaszającego, opis, datę zdarzenia będącego 
podstawą zgłoszenia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Brunon Chrzibek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7361


		2019-11-06T13:13:00+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




